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 ‘ 
 Hermed høringssvar fra Øster Hornum Børneunivers vedr. forslag til budget 2023-2026 

 Vi har på bestyrelsesmøde d. 5/9 2022 gennemgået budgetforslaget, og har følgende 
 kommentarer: 

 ●  Vi synes det er mærkværdig at man i høringsmaterialet dokumentere hvor 
 underfinansieret skole- og dagtilbuds-området er i forhold til resten af Nordjylland og 
 Danmark, og så efterfølgende foreslår yderligere besparelser. Det virker som 
 manglende indsigt i de udfordringer vi allerede i dag har med at få tingene til at 
 lykkes, og få alle børn til at lykkes bedst muligt. 

 ●  På skoleområdet i Børneuniverset tildeles vi penge til at lave en inklusionsindsats 
 lokalt. Den pulje bliver dog ædt op af visiteringer til specialklasser, så vi ikke har 
 midler til at holde hånden under de elever der har brug for en støttende hånd. I 
 værste fald betyder det yderligere visiteringer. Vi håber I kan se starten på den 
 ondsindede spiral… 

 ●  Lokal og nærværende ledelse er alfa og omega for en arbejdsplads, og det giver 
 trygge medarbejdere der kan bruge tiden på vores børn. Gevinsten ved at samle 
 ledelse ædes op af koordineringsmøder, og man får ofte skabt en mere uklar ledelse 
 med uformelle ledere der ikke står til ansvar for deres ledelse. 

 ●  Vores Børneunivers er en af de vigtigste faktorer når familier vælger at flytte til Øster 
 Hornum. At vi har et “lille” univers, hvor vores børn kan starte deres institutionsliv og 
 være indtil 6. kl. med blide overgange til nye arenaer, er en af grundene til at vi har 
 fået vores byggegrunde solgt og bebygget så hurtigt. At se på strukturen og overveje 
 skolelukninger er kortsigtet og uambitiøst. 

 Vi forventer, af jer politikere, at I har meget længere lys på, at I ser de store linjer, i stedet for 
 tallene til den næste 3 årige periode. Vi forventer at I ikke får tallene til at passe på 
 bekostning af vores børn. 
 Vi har en ordensregel i Børneuniverset: 

 Man skal opføre sig ordentlig 
 Regningen for jeres valgperiode sender I videre til en generation I ikke har givet de bedste 
 muligheder for at lykkes. I vores optik er det ikke ordentligt! 

 Med venlig hilsen 
 Bestyrelsen ved Øster Hornum Børneunivers 


